Diário da República, 2.ª série — N.º 10 — 14  de  Janeiro  de  2011 	 3019

Candidatos aprovados:

Ordem Nome do candidato Valoração
final

1.º Eduardo Nuno Lopes Silva Campos . . . . . . . . .          17,03
2.º Lúcia Maria Campos Azevedo . . . . . . . . . . . . .              16,55
3.º Maria Isabel Nogueira Teixeira Vilaça . . . . . . .        16,38

6 de Janeiro de 2011. — A Directora, Maria Manuela Ribeiro de
Almeida Gomes.

204179069

Agrupamento de Escolas António Correia de Oliveira

Despacho n.º 1327/2011

Albino Casado Neiva, no uso das competências previstas no artigo 38.º
do Decreto‑Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril e delegadas pelo Conselho
Administrativo em 3 de Janeiro de 2011 e nos termos do disposto nos
artigos 35.º e 36.º do Código do Procedimento Administrativo, subde‑
lego na Vice — Presidente do Conselho Administrativo, Ângela Maria
Monteiro Pinto Eira Novo, a competência para autorizar a realização
de despesas, a efectuar no domínio da Acção Social Escolar, até ao
montante de 30.000 euros.

Despacho n.º 1328/2011
O Conselho Administrativo do Agrupamento de Escolas António

Correia de Oliveira, nos termos do disposto no artigo 35.º e no n.º 1 do
artigo 37.º do Código do Procedimento Administrativo e, ainda, ao abrigo
do artigo 38.º do Decreto‑Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril, deliberou,
em reunião de 3 de Janeiro de 2011, delegar no seu Presidente, Albino
Casado Neiva, com possibilidade de subdelegação, a competência para
autorizar a realização de despesas relativas à locação e aquisição de bens
móveis e serviços até 30.000 €.

O presente despacho produz efeitos a partir da data da sua assinatura.
Agrupamento de Escolas António Correia de Oliveira, 3 de Janeiro de

2011. — A Vice‑Presidente do Conselho Administrativo, Ângela Maria
Monteiro Pinto Eira Novo.

204177798

Escola Secundária de Caldas das Taipas
Aviso (extracto) n.º 1458/2011

Conforme o estipulado na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei
n.º 12‑A/2008, de 27 de Fevereiro, publica‑se a celebração do seguinte
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com
efeitos a 04 de Novembro de 2010.

O presente despacho produz efeitos a partir da data da sua assinatura.
3 de Janeiro de 2011. — O Presidente do Conselho Administrativo,

Albino Casado Neiva.
204178689

Nome Carreira Categoria Posição remuneratória

Maria de Fátima Rodrigues Bernardo . . . . . . . . . .         Assistente operacional  . . . . .      Assistente operacional  . . . . .      1.ª posição — 1.º nível.

6 de Janeiro de 2011. — O Director, José Augusto Ferreira Araújo.
204179214

Agrupamento Vertical de Escolas Diogo Cão
Aviso n.º 1459/2011

Ao abrigo da alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12‑A/2008, de 27 de Fevereiro e do disposto no artigo 254.º do Regime aprovado pela
Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, torna‑se público que o pessoal deste Agrupamento de Escolas cessou funções por motivo de Aposentação,
durante o ano de 2011:

Nome Categoria Data

Alicina Carvalho Capelas Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         Professora dos 2.º e 3.º ciclos, quadro de esco‑
la — grupo 240.

31 de Março de 2010.

Ana Margarida Costa Afonso Salgado Seixas  . . . . . . . . . . . . . . .                Educadora de infância, quadro de Escola . . . . . .      31 de Março de 2010.
Graça Maria Costa Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Professora do 1.º ciclo, quadro de escola . . . . . .      31 de Janeiro de 2010.
Isaura Lourdes Ferreira Carvalho Fonseca . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   Educadora de infância, quadro de escola . . . . . .      30 de Setembro de 2010.
Luísa Conceição Barreira Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           Professora dos 2.º e 3.º ciclos, quadro de esco‑

la — grupo 230.
30 de Novembro de 2010.

Mabilde Maria Jesus Camelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             Professora dos 2.º e 3.º ciclos, quadro de esco‑
la — grupo 210.

31 de Janeiro de 2010.

Maria Antónia Viamonte Ferreira Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Assistente operacional  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    30 de Março de 2010.
Maria Ermelinda Alves Seixas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Assistente operacional  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    30 de Abril de 20100
Maria Helena Santos Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Professora do 1.º ciclo, quadro de escola . . . . . .      31 de Janeiro de 2010.
Maria Júlia Carvalho Costa Gomes Capela  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  Professora dos 2.º e 3.º ciclos, quadro de esco‑

la — grupo 240.
31 de Agosto de 2010.

Sílvia Maria Monteiro Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Professora dos 2.º e 3.º ciclos, quadro de esco‑
la — grupo 320.

28 de Fevereiro de 2010.

Teresa Jesus Correia Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Assistente técnica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        31 de Março de 2010.

6 de Janeiro de 2011. — O Director, José Maria Guedes Correia de Magalhães.
204181247